
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 4
Spielleitung: Obermüller, Horst (Obermueller-sportwart@gmx.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (markus.wenner86@web.de); T 06158-917399; M 0162-9370427
Stand: 09.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 08.09.2018 16:30 SVS Griesheim 3 DJK Blau-Weiß Münster 2 1657 : 1612

3 Sa 08.09.2018 18:00 SG Stockst.-Biebesh. 4 SC/KC Bensheim 2 1658 : 1584

2 So 09.09.2018 10:00 KV Darmstadt 4 SKV Pfungstadt 3 1724 : 1689

4 So 09.09.2018 10:00 Spf. Groß Gerau GH 28 Nauheim 1548 : 1608

5 So 09.09.2018 17:00 SKG Roßdorf 3 SKV Eintr.74 Heppenheim 2 1564 : 1271

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 KV Darmstadt 4 BZ4 1 1 0 0 1724 1724,00 2 - 0

2 SG Stockst.-Biebesh. 4 BZ4 1 1 0 0 1658 1658,00 2 - 0

3 SVS Griesheim 3 BZ4 1 1 0 0 1657 1657,00 2 - 0

4 GH 28 Nauheim BZ4 1 1 0 0 1608 1608,00 2 - 0

5 SKG Roßdorf 3 BZ4 1 1 0 0 1564 1564,00 2 - 0

6 SKV Pfungstadt 3 BZ4 1 0 0 1 1689 1689,00 0 - 2

7 DJK Blau-Weiß Münster 2 BZ4 1 0 0 1 1612 1612,00 0 - 2

8 SC/KC Bensheim 2 BZ4 1 0 0 1 1584 1584,00 0 - 2

9 Spf. Groß Gerau BZ4 1 0 0 1 1548 1548,00 0 - 2

10 SKV Eintr.74 Heppenheim 2 BZ4 1 0 0 1 1271 1271,00 0 - 2

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Genthe, Bernd KV Darmstadt 4 474 151

Schmirmund, Horst SG Stockst.-Biebesh. 4 444 130

Hunder, Thomas KV Darmstadt 4 440 135

Tyrjan, Andreas SVS Griesheim 3 431 131

Zimmermann, Kai SG Stockst.-Biebesh. 4 430 144

Eckhardt, Herbert SVS Griesheim 3 429 142

Spoglia, Paolo Spf. Groß Gerau 423 132

Andric, Ivo KV Darmstadt 4 414 131

Adam, Georg SKG Roßdorf 3 412 125

Sonntag, Hans SVS Griesheim 3 411 111

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Berg, Sebastian SKV Pfungstadt 3 477 159

Veit, Achim DJK Blau-Weiß Münster 2 455 162

Iwan, Daniel SKV Pfungstadt 3 430 152

Klimiato, Gerd GH 28 Nauheim 429 132

Kirsch, Bernd SC/KC Bensheim 2 418 118

Lösch, Wolfgang GH 28 Nauheim 413 123

Haase, Wolfgang SC/KC Bensheim 2 408 124

Dollheimer, Hans-Peter DJK Blau-Weiß Münster 2 408 121

Irmscher, Oliver SKV Pfungstadt 3 399 123

Hohenadel, Bernd SC/KC Bensheim 2 397 90

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KV Darmstadt 4 1724 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum

Mannschaft Auswärts SKV Pfungstadt 3 1689 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum

Spieler Heim Genthe, Bernd 474 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum

Spieler Auswärts Berg, Sebastian 477 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum
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Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SVS Griesheim 3 Vol Abr Fe Ges P DJK Blau-Weiß Münster 2 Vol Abr Fe Ges

Sonntag, Hans 300 111 5 411 Brandt, Kai 272 115 7 387

Tyrjan, Andreas 300 131 11 431 Dollheimer, Hans-Peter 287 121 10 408

Linnert, Joshua 263 123 8 386 Scheuermann, Jan 277 85 14 362

Eckhardt, Herbert 287 142 1 429 Veit, Achim 293 162 4 455

1150 507 25 1657 2:0 1129 483 35 1612

3 SG Stockst.-Biebesh. 4 Vol Abr Fe Ges P SC/KC Bensheim 2 Vol Abr Fe Ges

Da Silva, Pedro 281 102 15 383 Kirsch, Bernd 300 118 12 418

Hensel, Fynn 279 122 6 401 Hohenadel, Bernd 307 90 15 397

Schmirmund, Horst 314 130 11 444 Barth, Hans-Werner 276 85 15 361

Zimmermann, Kai 286 144 7 430 Haase, Wolfgang 284 124 3 408

1160 498 39 1658 2:0 1167 417 45 1584

2 KV Darmstadt 4 Vol Abr Fe Ges P SKV Pfungstadt 3 Vol Abr Fe Ges

Andric, Ivo 283 131 5 414 Iwan, Daniel 278 152 7 430

Genthe, Bernd 323 151 7 474 a Irmscher, André 83 0 2 83

Steinhäuser, Herbert 299 97 11 396 Berg, Sebastian 318 159 3 477

Hunder, Thomas 305 135 7 440 Irmscher, Oliver 276 123 9 399

e Bohland, Erwin 176 124 10 300

1210 514 30 1724 2:0 1131 558 31 1689

E. Bohland für A. Irmscher nach 21 Wurf

4 Spf. Groß Gerau Vol Abr Fe Ges P GH 28 Nauheim Vol Abr Fe Ges

Spoglia, Paolo 291 132 3 423 Daum, Christian 291 100 5 391

Romano, Salvatore 283 97 13 380 Komornicki, Volker 263 112 11 375

Pöttmesser, Peter 275 96 9 371 Klimiato, Gerd 297 132 5 429

Bendig, Alexander 278 96 8 374 Lösch, Wolfgang 290 123 2 413

1127 421 33 1548 0:2 1141 467 23 1608

5 SKG Roßdorf 3 Vol Abr Fe Ges P SKV Eintr.74 Heppenheim 2 Vol Abr Fe Ges

Till, Georg 262 142 6 404 Reichert, Karl-Heinz 237 78 16 315

a Schoen, Luke 115 36 8 151 Helfert, Hans 245 61 24 306

Sturm, Sven 287 113 15 400 Pellegrini, Bruno 271 98 12 369

Adam, Georg 287 125 8 412 Kabourek, Jürgen 219 62 20 281

e Hesselbach, Patrick 135 62 7 197

1086 478 44 1564 2:0 972 299 72 1271

P. Hesselbach für L. Schoen nach 50 Wurf
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